



PT BANK INA PERDANA TBK

Laporan Keuangan

KANTOR PUSAT

KANTOR CABANG

KANTOR CABANG PEMBANTU

Website

ARIOBIMO SENTRAL | Jl. HR RASUNA SAID BLOK X-2 KAV. 5, JAKARTA 12950 | Telp. (021) 2525678 | Fax. (021) 2525115

• Jl. Raya Pasar Minggu, Jakarta Selatan • Jl. Raya Kertajaya, Surabaya • Jl. S. Paman No. 47 A-B, Malang • Jl. Gatot Subroto, Bandung, Jawa Barat • Jl. Diponegoro, Yogyakarta
• Jl. Depok No. 38D, Semarang • Jl. Slamet Riyadi, Solo • Jl. Gatot Subroto (Gatsu Tengah), Denpasar, Bali • Jl. Dr. Wahidin Sudirohusodo No. 1H, Makassar • Jl. Soekarno Hatta, Palu
• Jl. Jend. Sudirman Kav. 1 • Jl. R.R. Rasuna Said Blok X-2 Kav. 5, Jakarta Selatan
• Jl. Karang Tengah, Pertokoan Bona Indah, Cilandak, Jakarta Selatan • Taman Galaxy, Bekasi • Ruko Financial Center, Summarecon Serpong, Tangerang
• Jl. Boulevard Raya, Jakarta Utara • Menara Indomaret, Penjarangan, Jakarta Utara • Kampus UKRIDA II, Jakarta Barat • Kampus UKRIDA I, Jakarta Barat
• Jl. M.T. Haryono, Jakarta Timur • Jl. Kembang Jepun, Surabaya • Jl. Abdul Muis, Jakarta Pusat • Wisma Indocomet, Jl. Jendral Sudirman, Jakarta • Jl. Hayam Wuruk, Jakarta Pusat
• Jl. Prof. Dr. Soepomo, Menteng Dalam, Tebet • Gd. Wisma 46 Kota BNI, Jl. Jend. Sudirman Kav. 1 • Sudirman Plaza, Indofood Tower, Jl. Jendral Sudirman Kav. 76-78, Jakarta
• Jl. Raya Bogor, Cibinong, Bogor • Komplek Sentra Niaga Blok A II No. 29, Kota Bukit Indah • Sekolah BPK Penubar, Gading Serpong • Kampus UKI, Jakarta Timur
• Jl. Lingkar Tanjungpura, Karawang Barat, Jawa Barat • Jl. Y. Syaranumal, HunuthDurian Patih, Ambon, Maluku • Jl. S. Supriyadi No. 170A, Malang
• Jl. Siangmangaraja No. 12, Harjosari I, Medan • Jl. Raya Parung, Ciputat, Sawangan • Jl. Baru Terasan I Gusti Ngurah Rai, Bitara, Bekasi Barat
• Jl. Raya Solo, Karanganyar, Jawa Tengah • Jl. M.H. Thamrin, Cikokol • Jl. Panglima Sudirman, Pati

www.bankina.co.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos-Pos	31 Des 2022 (Diaudit)	31 Des 2021 (Diaudit)
ASET			
1.	Kas	99.128	81.103
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	4.182.269	4.838.212
3.	Penempatan pada bank lain	227.185	267.418
4.	Tagihan spot dan derivatif/forward	783	310
5.	Surat berharga yang dimiliki	4.135.367	4.250.416
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	963.833	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	863.159	1.653.571
8.	Tagihan akseptasi	113.418	31.332
9.	Kredit yang diberikan	9.749.245	3.709.335
10.	Pembiayaan syariah	-	-
11.	Penyerahan modal	-	-
12.	Aset keuangan lainnya	81.042	57.202
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	(237.816)	(143.620)
14.	a. Surat berharga yang dimiliki	(92)	(10)
15.	b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah	(237.567)	(143.179)
16.	c. Lainnya	(157)	(431)
17.	Aset tidak berwujud	43.461	34.437
18.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(22.861)	(17.758)
19.	Aset tetap dan inventaris	183.063	141.204
20.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(101.663)	(67.696)
21.	Aset non produktif	39.332	41.614
22.	a. Properti terbengkalai	-	-
23.	b. Agunan yang diambil alih	39.332	41.614
24.	c. Rekening tunda	-	-
25.	d. Aset antar kantor	-	-
26.	Aset lainnya	233.791	178.770
27.	TOTAL ASET	20.552.736	15.055.850

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS			
1.	Giro	4.815.100	4.918.953
2.	Tabungan	552.719	381.161
3.	Deposito	10.056.528	7.201.922
4.	Uang Elektronik	-	-
5.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-
6.	Liabilitas kepada bank lain	601.618	27.072
7.	Liabilitas spot dan derivatif/forward	878	302
8.	Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	905.895	-
9.	Liabilitas akseptasi	113.418	31.332
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman/pembiayaan yang diterima	-	-
12.	Setoran jaminan	11.230	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
14.	Liabilitas lainnya	207.262	121.433
15.	Kepentingan minoritas (minority interest)	-	-
16.	TOTAL LIABILITAS	17.264.648	12.682.175
EKUITAS			
17.	Modal disetor	593.710	565.438
18.	a. Modal dasar	2.000.000	2.000.000
19.	b. Modal yang belum disetor -/-	(1.406.290)	(1.434.562)
20.	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
21.	Tambahan modal disetor	2.502.050	1.735.614
22.	a. Agio	1.707.342	551.512
23.	b. Disagio -/-	-	-
24.	c. Dana setoran modal	794.708	1.184.102
25.	d. Lainnya	-	-
26.	Penghasilan komprehensif lain	(58.447)	(20.904)
27.	a. Keuntungan	-	-
28.	b. Kerugian	(58.447)	(20.904)
29.	Cadangan	33.586	25.636
30.	a. Cadangan umum	33.586	25.636
31.	b. Cadangan tujuan	-	-
32.	Laba/rugi	217.189	67.891
33.	a. Tahun-tahun lalu	60.141	28.143
34.	b. Tahun berjalan	157.048	39.748
35.	c. Dividen yang dibayarkan -/-	-	-
36.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	3.288.088	2.373.675
37.	TOTAL EKUITAS	3.288.088	2.373.675
38.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	20.552.736	15.055.850

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
(Dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Pos-Pos	31 Des 2022 (Diaudit)	31 Des 2021 (Diaudit)
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	1.952.132	1.172.328
2.	Beban Bunga	1.358.068	936.165
3.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	594.064	236.163
B. Pendapatan dan Beban Operasional Lainnya			
1.	Keuntungan (kerugian) dari peningkatan (penurunan) nilai wajar aset keuangan	(3.062)	(94)
2.	Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
3.	Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan	9.380	75.931
4.	Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif/forward (realised)	1.731	913
5.	Keuntungan (kerugian) dari penyertaan dengan equity method	-	-
6.	Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing	(371)	(98)
7.	Pendapatan dividen	-	-
8.	Komis/provisi/fee dan administrasi	9.819	11.255
9.	Pendapatan lainnya	13.221	10.847
10.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	98.396	62.100
11.	Kerugian terkait risiko operasional	1.509	4.861
12.	Beban tenaga kerja	142.873	95.870
13.	Beban promosi	3.979	2.412
14.	Beban lainnya	166.135	111.305
15.	Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya	(382.174)	(177.794)
16.	LABA (RUGI) OPERASIONAL	211.890	58.369

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	(2)
2.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(9.037)	(8.190)
3.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(9.037)	(8.192)
4.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	202.853	50.177
5.	Pajak penghasilan	(45.805)	(10.429)
6.	a. Taksiran pajak tahun berjalan -/-	(47.940)	(22.713)
7.	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	2.135	12.284
8.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	157.048	39.748
9.	LABA (RUGI) KEPENTINGAN MINORITAS	-	-

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	200	472
2.	a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap	-	-
3.	b. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	200	472
4.	c. Lainnya	-	-
5.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(37.543)	(67.791)
6.	a. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
7.	b. Keuntungan/(kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan instrumen hutang yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	(37.543)	(67.791)
8.	c. Lainnya	-	-
9.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	(37.343)	(67.319)
10.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	119.705	(27.571)

Labarugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :			
1.	Pemilik	157.048	39.748
2.	Kepentingan Non Pengendali	-	-
3.	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	157.048	39.748
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :			
1.	Pemilik	119.705	(27.571)
2.	Kepentingan Non Pengendali	-	-
3.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	119.705	(27.571)
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT)			
1.	-	-	-
DIVIDEN			
1.	-	-	-
LABA BERSIH PER SAHAM *)			
1.	26,45	7,03	

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM

Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos-Pos	31 Des 2022 (Diaudit)	31 Des 2021 (Diaudit)
I	Modal Inti (Tier 1)	3.219.420	2.322.502
1	Modal Inti Utama/Common Equity Tier 1 (CET 1)	3.219.420	2.322.502
1.1	Modal disetor (setelah dikurangi treasury stock)	593.710	565.438
1.2	Cadangan Tambahan Modal	2.691.217	1.805.816
1.2.1	Faktor Penambah	2.752.825	1.829.881
1.2.1.1	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
1.2.1.1.1	Seluruh lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.1.1.2	Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	-	-
1.2.1.1.3	Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
1.2.1.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	2.752.825	1.829.881
1.2.1.2.1	Agio	1.707.342	551.513
1.2.1.2.2	Cadangan Umum	33.586	25.636
1.2.1.2.3	Laba tahun-tahun Lalu	60.141	28.881
1.2.1.2.4	Laba tahun berjalan	157.048	39.749
1.2.1.2.5	Dana setoran modal	794.708	1.184.102
1.2.1.2.6	Lainnya	-	-
1.2.2	Faktor Pengurang	(61.608)	(24.065)
1.2.2.1	Pendapatan komprehensif lainnya	(58.447)	(20.904)
1.2.2.1.1	Seluruh kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.2.1.2	Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	(58.447)	(20.904)
1.2.2.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	(3.161)	(3.161)
1.2.2.2.1	Disagio	-	-
1.2.2.2.2	Rugi tahun-lahun-lalu	-	-
1.2.2.2.3	Rugi Tahun Berjalan	-	-
1.2.2.2.4	Seluruh kurang antara Penyisihan Penilaian Kualitas Aset (PPKA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif	-	-
1.2.2.2.5	Seluruh kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-
1.2.2.2.6	PPKA non produktif	(3.161)	(3.161)
1.2.2.2.7	Lainnya	-	-
1.3	Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan	-	-
1.4	Faktor Pengurang Modal Inti Utama	(65.507)	(48.752)
1.4.1	Pajak tangguhan	(44.507)	(32.073)
1.4.2	Goodwill	(20.600)	(16.679)
1.4.3	Aset tidak berwujud lainnya	-	-
1.4.4	Penyertaan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang	-	-
1.4.5	Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi	-	-
1.4.6	Eksposur sekuritisasi	-	-
1.4.7	Faktor Pengurang modal inti utama lainnya	-	-
1.4.7.1	Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-
1.4.7.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-
1.4.7.3	Eksposur yang menimbulkan Risiko Kredit akibat keagungan settlement (settlement risk) -Non Delivery Versus Payment	-	-
1.4.7.4	Eksposur di Perusahaan Anak yang melakukan kegiatan usaha berdasarkan prinsip syariah (apabila ada)	-	-
2	Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT1)	-	-
2.1	Instrumen yang memenuhi persyaratan AT1	-	-
2.2	Agio / Disagio	-	-
2.3	Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan	-	-
2.3.1	Penempatan dana pada instrumen AT1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-
2.3.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-
II	Modal Pelengkap (Tier 2)	115.332	39.879
1	Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2	-	-
2	Agio /disagio	-	-
3	Cadangan umum PPKA atas aset produktif yang wajib dihitung (paling tinggi 1,25% ATMR Risiko Kredit)	125.796	49.862
4	Faktor Pengurang Modal Pelengkap	(10.464)	(9.983)
4.1	Sinking Fund	-	-
4.2	Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain	(10.464)	(9.983)
4.3	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-
III	Faktor Pengurang Modal Berupa Eksposur yang Menimbulkan Risiko Kredit Akibat Kegagalan Settlement (Settlement Risk) -Non Delivery Versus Payment	-	-
IV	Faktor Pengurang Modal Berupa Eksposur di Perusahaan Anak yang Melakukan Kegiatan Usaha Berdasarkan Prinsip Syariah (Apabila Ada)	-	-
TOTAL MODAL		3.334.752	2.362.381
		31 Des 2022	31 Des 2021
		KETERANGAN	
		31 Des 2022	31 Des 2021
ASET TERKIBANG MENURUT RISIKO			
ATMR RISIKO KREDIT		RASIO KPMM	
ATMR RISIKO PASAR		Rasio CET1 (%)	30,04%
ATMR RISIKO OPERASIONAL		Rasio Tier 1 (%)	30,04%
TOTAL ATMR		Rasio Tier 2 (%)	1,08%
		Rasio KPMM (%)	31,12%
RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO (%)		CET 1 UNTUK BUFFER (%)	22,12%
ALOKASI PEMENUHAN KPMM SESUAI PROFIL RISIKO		PERSENTASE BUFFER YANG DIPENUHI OLEH BANK (%)	
Dari CET1 (%)		Capital Conservation Buffer (%)	-
Dari AT1 (%)		Countercyclical Buffer (%)	-
Dari Tier 2 (%)		Capital Surcharge di Bank Sistem (%)	-

LAPORAN RASIO KEUANGAN

Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021

No.	Pos-Pos	31 Des 2022 (Diaudit)	31 Des 2021 (Diaudit)
Rasio Kinerja			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	31,12%	53,14%
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	0,89%	0,89%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	0,79%	0,79%
4.	Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	1,25%	1,09%
5.	NPL gross	1,73%	2,62%
6.	NPL net	0,55%	1,64%
7.	Return on Asset (ROA)	1,09%	0,44%
8.	Return on Equity (ROE)	5,57%	3,19%
9.	Net Interest Margin (NIM)	3,49%	2,25%
10.	Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	82,43%	92,42%
11.	Cost to Income Ratio (CIR)	50,90%	54,16%
12.	Loan to Deposit Ratio (LDR)	63,06%	29,67%
Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. Persentase pelanggaran BMPK	-	-
2.	i. Pihak terkait	-	-
3.	ii. Pihak tidak terkait	-	-
4.	b. Persentase pelanggaran BMPK	-	-
5.	i. Pihak terkait	-	-
6.	ii. Pihak tidak terkait	-	-
7.	c. Giro Wajib Minimum (GWM)	-	-
8.	a. GWM Utama Rupiah	17,61%	21,65%
9.	- Harian	8,81%	11,61%
10.	- Rata-rata	8,80%	10,04%
11.	b. GWM Valuta asing (harian)	4,58%	10,34%
12.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,00%	0,13%

CADANGAN KERUGIAN PENURUNAN NILAI DAN PENYISIHAN PENGHAPUSAN ASET

Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos-Pos	31 Des 2022 (Diaudit)					31 Des 2021 (Diaudit)				
		CKPN			PPKA wajib dibentuk		CKPN			PPKA wajib dibentuk	
		Stage 1	Stage 2	Stage 3	Umkum	Khusus	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Umkum	Khusus
1.	Penempatan pada bank lain	65	-	-	2.272	-	389	-	-	2.674	-
2.	Tagihan spot dan derivatif/forward	92	-	-	8	-	-	-	-	3	-
3.	Surat berharga yang dimiliki	-	-	-	30.050	-	10	-	-	19.129	-
4.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.	Tagihan akseptasi	92	-	-	1.134	-	42	-	-	313	-
7.	Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan	34.340	64.419	138.808	90.122	90.895	59.463	84	83.632	32.104	29.853
8.	Penyertaan modal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.	Tagihan lainnya	126	-	-	1.669	-	103	-	-	1.254	-
10.	Komitmen dan kontijensi	8.572	-	-	551	-	6.238	-	5	258	-

PENGURUS BANK	
Dewan Komisaris	- Direktur Utama (Independen) : Daniel Budirahayu *)
- Komisaris Utama (Independen)	- Direktur : Kiung Hui Ngo
- Komisaris (Independen)	- Direktur : Adhuputra Tanoyoo
- Komisaris	- Direktur : Josviva Rachman Ichwan
	- Direktur : Budijanto Soedarmo **)
*) telah meninggal pada tanggal 22 Maret 2023.	
**) telah mengundurkan diri sebagai direktur Retail Banking pada 31 Desember 2022.efektif berdasarkan Akta RUPS No 1 tanggal 9 Januari 2023.	

PEMILIK BANK	
1. PT. INDOLIFE PENSIONTAMA	22,47%
2. UOB KAY HIAN PTE LTD	17,42%
3. PT. SAMUDRA BIRU	17,56%
4. PT. GAYA HIDUP MASA KINI	11,34%
5. DBS BANK LTD SIA/ LSTLS AS TRUSTEE OF NS FINANCIAL FUND	9,99%
6. PT. PHILADEL TERRA LESTARI	5,79%
7. MASYARAKAT	15,43%
	100,00%

PEMEGANG SAHAM	
Ultimate Shareholder	
Anthony Salm	
Pemegang Saham Pengendali (PSP)	
PT Indolife Pensiontama	
Pemegang Saham Bukan PSP tidak melalui Pasar Modal	
Tidak Ada	
Pemegang Saham Bukan PSP melalui Pasar Modal (≥ 5%) :	
UOB Kay Hian Pte Ltd	17,42%
PT. Samudra Biru	17,56%
PT. Gaya Hidup Masa Kini	11,34%
DBS Bank Ltd SIA/ LSTLS AS Trustee of NS Financial Fund	9,99%
PT. Philadel Terra Lestari	5,79%
Pemegang Saham Bukan PSP melalui Pasar Modal (< 5%) :	
Masyarakat	15,43%

- Untuk memenuhi Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.37/POJK.03/2019 tanggal 19 Desember 2019 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank, maka di bawah ini disajikan Laporan Keuangan.
- Konsolidasian PT Indolife Pensionsntama dan Entitas Anak untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022.
- Informasi keuangan per 31 Desember 2022 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Jojo Sunarjo & Rekan dengan rekan penanggungjawab adalah Muhamad Idris, CPA, auditor indenpenden, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini wajar tanpa pengecualian.
- Informasi keuangan per 31 Desember 2021 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Jojo Sunarjo & Rekan dengan rekan penanggungjawab adalah Muhamad Idris, CPA, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini wajar tanpa pengecualian.
- PT Indolife Pensionsntama menjadi Pemegang Saham Pengendali PT Bank Ina Perdana Tbk , sesuai dengan surat Otoritas Jasa Keuangan (OJK) No: SR-3/PB.12/2020 pada tanggal 6 Januari 2020.
- Pada tanggal 31 Desember 2022 PT Indolife Pensionsntama merupakan pemegang/pemilik 22.47% saham PT Bank Ina Perdana Tbk.



Jakarta, 28 April 2023
PT Bank Ina Perdana Tbk
Direksi


Yulius Purnama Junaedi
Direktur


Kiung Hui Ngo
Direktur

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PER 31 DESEMBER 2022 DAN 2021 (Dalam Jutaan Rupiah)			LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2022 DAN 2021 (Dalam Jutaan Rupiah)		
	31 DESEMBER 2022	31 DESEMBER 2021		31 DESEMBER 2022	31 DESEMBER 2021
ASET			PENDAPATAN USAHA		
Kas dan Bank	231,607	136,403	Pendapatan Premi		
Aset Reasuransi	451	203	Premi Bruto	12,186,221	13,315,371
Piutang Usaha	43,587	34,487	Premi Reasuransi	(2,652)	(1,155)
Piutang Lain-lain	65,189	58,265	Kenaikan (Penurunan) Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan	(273)	(57)
Persediaan	41,918	35,565	Kenaikan aset Reasuransi	248	(105)
Biaya Dibayar Dimuka dan Uang Muka	2,042,006	1,196,555	Reasuransi Personal Catastrophic	-	(132)
Pajak Dibayar Dimuka	250,040	159,723	Jumlah Pendapatan Premi	12,183,544	13,313,922
Tanah Dalam Pengembangan	274,344	258,284	Pendapatan Non Premi		
INVESTASI			Penjualan Barang Dagang	323,740	231,986
Deposito	598,333	621,560	Pelayanan Kesehatan	52,185	56,630
Portofolio Efek	41,499,719	38,900,115	Pendapatan Hotel	51,356	28,891
Penyertaan Langsung	14,500	14,500	Pendapatan Sewa Ruangan	23,415	18,920
Properti Investasi - Neto	6,047,806	5,802,101	Jumlah Pendapatan Non Premi	450,696	336,427
Pinjaman Hipotik	16,601	15,911	Jumlah	12,634,240	13,650,349
Pinjaman Polis	-	-	Hasil Investasi	3,399,855	2,677,036
Pembiayaan Dengan Pihak Lain	5,101	5,101	Lain lain	27,166	22,908
Investasi Lain	390,664	274,192	Jumlah Pendapatan Usaha	16,061,261	16,350,293
Jumlah Investasi	48,572,724	45,633,480			
Aset Pajak Tangguhan	46,036	37,900	BEBAN USAHA		
Aset Tetap Neto	867,144	895,927	Beban Klaim	10,536,891	9,636,617
Aset Hak Guna	25,501	28,345	Beban Pokok Penjualan	370,098	269,528
Aset Tak Berwujud	1,481	2,004	Klaim Reasuransi	(935)	(428)
Goodwill	16,170	33,269	Kenaikan Liabilitas Manfaat Polis Masa Depan	4,411,858	5,742,334
Aset Lain Lain	22,439	24,097	Kenaikan (Penurunan) Estimasi Liabilitas Klaim	(1,581)	(817)
JUMLAH ASET	52,500,637	48,534,507	Kenaikan (Penurunan) Cadangan Atas Risiko Bencana (Catastrophic)	35	-
LIABILITAS DAN EKUITAS			Beban Umum dan Administrasi	478,966	460,337
LIABILITAS KEPADA PEMEGANG POLIS			Lain-lain	64,970	55,587
Liabilitas Manfaat Polis Masa Depan	33,922,150	29,510,291	Jumlah Beban Usaha	15,860,302	16,163,158
Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan	926	653	Laba Usaha Sebelum Pajak Penghasilan	200,959	187,135
Estimasi Liabilitas Klaim	14,287	15,867	Manfaat Pajak Penghasilan		
Cadangan Atas Risiko Bencana	108	73	Pajak Kini	(1,861)	(76)
Utang Klaim	1,245	1,435	Pajak Tangguhan	8,122	7,954
Jumlah Liabilitas Kepada Pemegang Polis	33,938,716	29,528,319	Laba Sebelum Hak Minoritas	207,220	195,013
Utang Usaha	64,977	32,032	Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain		
Biaya Yang Masih Harus Dibayar	7,841	6,435	Kenaikan (Penurunan) Portofolio Efek	(765.921)	13,045,159
Utang Jangka Pendek Lain-lain	28,681	25,504	Keuntungan (Kerugian) Perhitungan Aktuarial	7,028	(5,011)
Utang Pajak	7,116	5,303	Jumlah Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan	(551,673)	13,235,161
Pendapatan Diterima Dimuka	13,982	5,106	Laba Yang Dapat Diatribusikan Kepada		
Liabilitas Pajak Tangguhan	14	-	Pemilik Entitas Induk	184,345	180,736
Liabilitas sewa	25,500	28,345	Kepentingan Non Pengendali	22,875	14,277
Utang Bank	127,762	131,883	Jumlah	207,220	195,013
Utang Jangka Panjang Lain	357,035	309,119	Jumlah Laba Komprehensif Yang dapat diatribusikan kepada:		
Liabilitas Imbalan Kerja	58,218	62,787	Pemilik Entitas Induk	(574.549)	13,220,884
Jumlah	691,126	606,514	Kepentingan Non Pengendali	22.875	14,277
JUMLAH LIABILITAS	34,629,842	30,134,833	Jumlah	(551.674)	13,235,161
EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK					
Modal saham-nilai nominal Rp 1.000.000,- per saham					
Modal dasar 200.000 lembar saham , modal ditempatkan dan disetor penuh 122.000 lembar saham					
Kenaikan Nilai Portofolio Efek	15,110,811	15,833,509			
Komponen Ekuitas Lainnya	(185.570)	(69,812)			
Saldo Laba					
Ditentukan Penggunaannya	45,000	40,000			
Tidak Ditentukan Penggunaannya	2,562,554	2,280,853			
Jumlah	17,654,795	18,206,550			
Kepentingan Non Pengendali	216,000	193,124			
JUMLAH EKUITAS	17,870,795	18,399,674			
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	52,500,637	48,534,507			

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2022 DAN 2021 (Dalam Jutaan Rupiah)										
	Modal Saham	Kenaikan /Penurunan Nilai Portofolio Efek yang Belum Direalisasi	Saldo Laba	Selish Transaksi Perubahan Ekuitas Perusahaan	Aset Pengampunan Pajak	Keuntungan Revaluasi Aset	Ekuitas Lainnya	Jumlah	Kepentingan Non Pengendali	Jumlah Ekuitas
Saldo 1 Januari 2021	122,000	2,788,350	2,101,104	(240,979)	9,159	197,708	(11,891)	4,965,451	178,847	5,144,298
Perubahan Nilai Portolio Efek Tahun Berjalan	-	13,045,159	-	-	-	-	-	13,045,159	-	13,045,159
Cadangan Umum	-	-	5,000	-	-	-	-	5,000	-	5,000
Penambahan Modal Disetor Entitas Anak	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Penyesuaian	-	-	34,013	(18,324)	-	-	(474)	15,215	-	15,215
Laba Bersih Komprehensif Tahun Berjalan	-	-	180,736	-	-	-	-	180,736	14,277	195,013
Selish Transaksi Perubahan Ekuitas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Keuntungan (Kerugian) Aktuarial	-	-	-	-	-	-	(5,011)	(5,011)	-	(5,011)
Goodwill	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo 31 Desember 2021	122,000	15,833,509	2,320,853	(259,303)	9,159	197,708	(17,376)	18,206,550	193,124	18,399,674
Perubahan Nilai Portolio Efek Tahun Berjalan	-	(765,921)	-	-	-	-	-	(765,921)	-	(765,921)
Cadangan Umum	-	-	5,000	-	-	-	-	5,000	-	5,000
Penambahan Modal Disetor Entitas Anak	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Penyesuaian	-	43,223	97,356	(121,890)	-	-	(895)	17,794	-	17,794
Laba Bersih Komprehensif Tahun Berjalan	-	-	184,345	-	-	-	-	184,345	22,875	207,220
Selish Transaksi Perubahan Ekuitas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Keuntungan (Kerugian) Aktuarial	-	-	-	-	-	-	7,028	7,028	-	7,028
Goodwill	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo 31 Desember 2022	122,000	15,110,811	2,607,554	(381,193)	9,159	197,708	(11,243)	17,654,796	215,999	17,870,795

Jakarta, 28 April 2023

Direksi
SE & O
PT Indolife Pensionsntama